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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

AN, LU

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

E $#,
SKRESHG,
S

(2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:

18-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3)K41420001v

4HMED ICAMENTA

®)

(6) Autostrada Tirane Durres, Km 6, Ndertesa dy
kateshe nor. 5, katii 11 nderteses, prane Poseidon

Tirana, Kashar, Kashar

g

Lajméroni nése informacioni i mésipérm éshté jo i plote ose ka ndryshuar

Liogaritia e rezultati

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11) Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14) - Humbja

(15/16)  Fitimi

17 Humbje e mbartur

@18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té€ ushtrimit Tatimore
@ 1,086,116,943 | @ 1,086,116,943
10) 1,033,989,554| (") 1,033,989,554
2 732,731
(13) ol(4 0
(5 52,127,389 49 52,860,120
(1) 0
18 52,860,120
Liogaritja e tatim fitimit
(1) 7,929,018
20) o
@n 7,929,018
(22) 0
@3) 7,929,018

23) Tatim Fitimi i de rueshém pér t’u paguar
( ty P pag
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MED ICAMENT A shpk
Autostrada Tirane Durrés, Km. 6, rruga dytésore, Nd

Bilanci -forma e shkurtér

NIPT: K41420001V

értesa 2 Katéshe nr.5, Kashar, Tirané

i
;
]
;

AKTIVI-PASIV shémim Viti raportues Vm paraardhés
31.12.2018 31.12.2017
AKTIVET
|____iAktive Afatshkurtera
Aktive monetare 6,344,533 10,397,140
_1Derivativé dhe aktive t& mbaijtura pér tregtim - -
Aktive té tiera financiare afatshkurtra 383,686,274 245,110,788
Inventari 388,562,698 488,088,916
Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitie - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 778,593,505 743,596,844
n Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 5,703,187 9,273,462
Aktivet afatgjata jomateriale - -
Kapital aksionar i papaguar - -
Aktive té tiera afatgjata - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 5,703,187 9,273,462
TOTALI T AKTIVEVE (i + 1)) 784,296,692 752,870,306
B DETYRIMET DHE KAPITALI
I Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 7
Huaté dhe parapagimet 8 436,019,263 458,831,662
Grantet dhe té ardhurat e shtyra = -
Provizionet afatshkurtra - -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 436,019,263 458,831,662
i Detyrime Afatgjata
Huaté afatgjata 9 - -
Huamarrje t& tjera afatgjata - -
Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe t& ardhurat e shtyra 60,040,414 -
Totali i Detyrimeve Afatgjata (ll) 60,040,414 -
Totali i Detyrimeve (I+11) 496,059,677 458,831,662
I iKapitali
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 220,000,000 220,000,000
Primi i aksionit - -
Rezerva statutore - -
Rezerva ligjore 24,038,644 21,000,000
Rezerva té tjera - -
Fitimet(humbja) te pashpérndara - ~
Fitimi (humbja) e vitit financiar 44,198,371 53,038,644
Totali i Kapitalit (iil) 288,237,015 294,038,644
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (LIL 1) 784,296,692 752,870,306
OK oK
TR Hwa ONTARLE Diferenca
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MED ICAMENT A shpk

NIPT: K41420001V
Autostrada Tirane Durrés, Km.8, rruga dytésore, Ndértesa 2 Katéshe nr.5, Kashar, Tirané

AKTIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2017

Viti raportues
31.12.2018

AKTIVET AFATSHKURTRA

1iMjete Monetare

6,344,533

10,397,140

Investime(Tituj Pronésie té Njésive Brenda Grupit,Aks

3iTé Drejta té Arkétueshme:

383,686,274

245,110,788

1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klienté)

318,395,240

2 .Njesité Ekonomike Brenda Grupit

182,866,716

3.Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike

4.Té Tjera (Debitore té tjeré)

65,291,034

62,244,072

t5.Kapital i Nénshkruar i Papaguar

Totali i té Drejtave té Arkétueshme (1-5)

383,686,274

245,110,788

4ilnventari

1. Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme

2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukie

3. Produkte té Gatshme

4, Mallra

387,385,618

487,929,340

5. Aktive Biologjike

6. AAM té Mbaijtura pér Shitje

7. Parapagime pér Inventar

1,177,080

159,576

Totali i Inventarit(1-7)

388,562,698

488,088,916

5:Shpenzime té Shtyra

6iTé Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtér (1)

5.1

778,593,505

743,596,844

Aktive Afatgjata

1i1Aktive Financiare:

1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit

2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit

3.Tituj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrie

4.Tituj Huadhénieje né Njés. Ekon. Pjesémairrjeje

5.Tituj t& Tjeré (Aktive Afatgjata)

6.Tityj téTjere té Huadhénies

Totali i Aktiveve Financiare (1-6)

2:Aktive Materiale:

1.Toka dhe Ndértesa

2.Impiante dhe Makineri

4,537,680

7,978,337

3.Té Tjera Instalime dhe Pajisje

1,165,507

1,295,125

4 Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces

Totali i Aktiveve Materiale(1-4)

5,703,187

9,273,462

3iAktive Biologjike

4:Aktive Jo-Materiale:

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare

2.Emrii Miré

3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale

Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

51Aktive Tatimore té Shtyra

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

5,703,187

9,273,462

TOTALI | AKTIVEVE (1 + i)

784,296,692

752,870,306
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MED ICAMENT A shpk

NIPT: K41420001V

Autostrada Tirane Durrés, Km.6, rruga dytésore, Ndértesa 2 Katéshe nr.5, Kashar, Tirané

PASIVI

Shénime

31.12.2018

Viti raportues

Viti raportues
31.12.2017

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtera:

10

1.Titujt € Huamarrjes

321

2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé

3.Arkétime né& Avancé pér Porosi

4.Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)

403,236,798

284,864,984

5.Déftesa té Pagueshme

6.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup

17.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Piesémarrje

_18.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.

6,336,418

7,315,564

9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore

1,654,836

3,294,407

10.Té Tjera té Pagueshme

24,791,211

163,356,386

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10)

436,019,263

458,831,662

Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara

Té Ardhura té Shtyra(dhe Grantet)

Provizionet

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1)

436,019,263

458,831,662

1

Detyrimet Afatgjata:

11

1.Titujt e:Huamarrjes

2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé

3.Arkétime né Avancé pér Porosi

4.T& Pagueshme pér Aktivitet Shirytezuese(Furnitore)

5.Déftesa té Pagueshme

6.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup

7.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesemarrje

8.T¢ Tjera t& Pagueshme

Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8)

Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara

Té Ardhura té Shtyra

Provizione(Pér pensionet, etj)

60,040,414

Detyrime Tatimore té Shtyra

18

Totali i Detyrimeve Afatgjata (Ii)

60,040,414

iTOTALI I DETYRIMEVE (I+11)

496,059,677

458,831,662

Kapitali dhe Rezervat

12

244,038,644

241,000,000

Kapitali i Nénshkruar

14.220,000,000:

220,000,000

Primi i Lidhur me Kapitalin (-)

Rezerva Rivlerésimi

PIWINI-

Rezerva té tjera

24,038,644

21,000,000

1.Rezerva Ligjore

24,038,644

21,000,000

2.Rezerva Statutore

3.Rezerva té Tjera

Fitimi i Pashpérndaré

Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar

44,198,371

53,038,644

Totali i Kapitalit dhe Rezervave(ill)

288,237,015

294,038,644

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (ll+H1)

784,296,692

752,870,306
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MED ICAMENT A shpk

NIPT: K41420001V

Autostrada Tirane Durrés, Km.6, rruga dytésore, Ndértesa 2 Katéshe nr.5, Kashar, Tirané

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

. . . - Viti raportues Viti raportues
Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2018 31.12.2017
1iTé Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit 13 1,077,557,249 907,314,457
2iNdryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe
3iPuna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
4:Té Ardhura téTjera té Shfrytézimit
5!Lénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme 14 (905,323,817) (763,872,340)
Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 898,818,213 757,382,383
Té Tjera Shpenzime 6,505,604 6,489,957
6:Shpenzime Personeli 15 (85,887,663) (39,091,914)
Pagat e personelit 81,267,777 35,970,700
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 4,619,886 3,121,214
7iZhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
8iShpenzime Konsumi dhe Amortizimi (1,812,337) (2,413,615)
9:Shpenzime té Tjera Shfrytézimi (38,992,202) (53,363,324)
10:Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) (1,032,016,019) (858,741,193)
11:Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytézimit (1-9) 4.23% 45,541,230 48,573,264
12iTé Ardhura té Tjera - -
Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi té Tjera B 0 - -
Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera 11 - -
Interesa t& Arketueshem dhe té Ardhura té Tjera t& Ngjas - -
Totali_té ardhurave te tjera(12)
13:Zhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (Ai 0
14:Shpenzime Financiare 17
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime té Ngjashme 6,586,159 13,960,371
Shpenzimet e Tjera Financiare - -
Totali i shpenzimeve financiare(14) 6,586,159 13,960,371
15iPjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja 4.84% 52,127,389 62,533,635
" iShpenzime té panjohura nga fisku 732,735 766,309
16;Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15) 52,860,120 63,299,940
17iShpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 7,929,018 9,494,991
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 7,929,018 9,494,991
Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fitimit t&¢ Shtyré
Pjesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarrjeve
18Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) 44,198,371 53,038,644
19{Fitimi/(Humbja) Pér:
Pronarét e Njesisé Ekonomike Mémé
Interesat Jo-Kontrolluese
_ oK oK i
BT KONTaARILE
G shopa wEDICAMENTA
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MED ICAMENT A shpk

NIPT: K41420001V

Autostrada Tirane Durrés, Km.6, rruga dytésore, Ndértesa 2 Katéshe nr.5, Kashar, Tirané

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda Shenime Viti raportues | Viti raportues
indirekte 31.12.2018 31.12.2017
Fluksimonetar nga veprimtarité e shirytézimit
Fitimi para tatimit 52,127,389.00 62,533,635
Rregullime pér:
Amortizimin (4,732,194.00) 2,413,615
Humbije nga kémbimet valutore - 0
Té ardhura nga investimet - 0
Shpenzime pér interesa - 0
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave & ark&tueshme nga aktiviteti, si di (138,575,484.00) -65,444,684
Rritje/rénie né tepricén inventarit 99,526,218.00 -184,648,126
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 37,228,015.00 213,679,639
Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet 45,573,944.00 28,534,079
Interesi i paguar - 0
Tatim mbi fitimin | paguar (7,929,018.00) -9,494,991
Mjete mo;ggﬁ_re neto nga aktivitetet e shfrytézimit 37,644,926.00 19,039,088
Fluks monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara - 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (308,356.00) -280,044
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 8,610,823.00 106,381
Interesi | arkétuar - 0
Dividendét . arkétuar - 0
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese 8,302,467.00 -173,663
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrje nga' emetimi i kapitalit aksioner - 0
Hyrje nga huamarrie afatgjata - 0
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare - 0
Dividendét e paguar (50,000,000.00) -19,510,874
41 Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare (50,000,000.00) -19,510,874
ARritja/rénia neto e mjeteve monetare {(4,052,607.00) -645,449
<o iMietet monetare né fillim té periudhés kontabél 10,397,140.00 11,042,589
Mietet monetare né fund té per/udhe-s kontabél 6,344,533.00 10,397,140
R ~ — Kontrolli oK oK
Diferenca -
Duhet te jete (4,052,607)} -645,449
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MED ICAMENTASshpk  NIPT: K41420001V
Autostrada Tirane Durrés, Km.8, rruga dytésore, Ndértesa 2 Katéshe nr.5, Kashar, Tirané

PASQYRA FINANCIARE E KAPITALEVE

Kapit. i rregjist Primi i Rez. Ligj. Fitimi pa .
. . .. . Totali
(aksionar) aksionit : statusore | shpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2016 210,000,000 21,000,000 29,510,874 ¢ 260,510,874
Pozicioni mé 01 Janar 2017 210,000,000 21,000,000 29,510,874 260,510,874
Fitimi neto pér periudhén kontabél 53,038,644 55,090,217
Dividentét e paguar - (19,510,874)!  (19,510,874)
Emetim i kapitalit aksionar 10,000,000 (10,000,000) -
Rritie e rezervés sé kapitalit 0
Aksione te thesarit te riblera 0 0 0 0
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2017 220,000,000 21,000,000 53,038,644 294,038,644
Fitimi neto pér periudhén kontabél 44,198,371 44,198,371
Dividentét e paguar - (50,000,000)!  (50,000,000)
Emetim i kapitalit aksionar - -
Rritje e rezervés sé kapitalit 3,038,644 (3,038,644) -
Aksione te thesarit te riblera - - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2018 220,000,000 - 24,038,644 44,198,371 288,237,015
' “ oK ” Diferenca
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PASQYRAT FINANCIARE 2018

1. Informacione te pergjitheshme

Shogéria tregtare “MEDICAMENTA” sh.p.k, eshte themeluar si njé shoqéri me pérgjegjesi té
kufizuar me NIPT K41420001V dhe vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregtaré dhe
shoqérité tregtare” dhe ligjeve té tjera qé rregullojne biznesin né Shqipéri.

Kapitali regjistruar i saj &sht& 220 000 000 leke |,

Administrator i shogerise eshe z.1lir SHEHU.

Veprimtaria kryesore e shoqgerise eshte Tregetim me shumice barna e medicamenta .

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér qéllime t& pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né
pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit(SKK-t&€), t& pérmirésuara, dhe me
kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

3. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e
kombinuar me elemente t& metodave té tiera, dhe parimit té té drejtave t& kostatuara. Ato
paraqiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (“leké).

4. Politikave mé té réndésishme kontabél t& zbatuara:

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijng, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rriedhése, si dhe,
- investime né tregun e parasé dhe tregje t& tiera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se
tre muaj, té cilat jané objekt i njé rreziku jo domethénés t&é ndryshimeve né vieré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve
monetare.

Veprimtari t& shfrytézimit jané aktivitetet bazé t&é prodhimit t& t& ardhurave t& shoqgérise dhe
aktivitete t€ tjera té cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tjera gé
nuk pérfshihen né ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet qé& gojné né ndryshime né masén dhe pérbérien e
kapitalit neto t& kontribuar dhe t& huasé t& shogérisé.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve

kontraktuale t& instrumentit.Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar

béhet me kostot e transaksionit(duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve

kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund

t€ jetd, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve

normale té tregtisé ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi gé nuk &shté njé
normé tregu. Nése marréveshja p&rbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose

detyrimit financiar béhet me vierén aktuale t& pagesave t& ardhshme té skontuara me

normeén e interesit té tregut pér njé instrument té ngjashém borxhi.

Né fund té periudhés raportuese,matja e instrumentave financiaré béhet si vijon:

Instrumentat e borxhit e percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e

arkétueshme ose e pagueshme) maten me koston e amortizuar €rpérgeryr metodén e

interesit efektiv. Instrumentat e borxhit ge jané té klasifikyayah akxti g
detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar té mone
tiera t& pritshme pér t'u paguar ose arkétuar, pérvecse kur
transaksion financiar. Nése marréveshja pérbén NJEVN

[
s )
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instrumentit t& borxhit béhet me vlerén aktuale t& pagesave té ardhshme té skontuara me
nj€é normé tregu interesi pér njé instrument t& ngjashém borxhi.

Né fund t& ¢do periudhe raportimi, shogéria vieréson nése ka njé evidencé objektive té
zhvlerésimit t& ndonjé aktivi financiar gé¢ matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése
ka njé evidencé objektive t& zhvlergsimit, njihen menjéheré shuma pér humbje nga
zhvler&simi né fitim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi
mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé
pérmirésim né vlerésimin e pozicionit financiar t& debitorit),rimerret humbja nga zhvlerésimi
t€ njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar njé llogari zhvlerésimi,né fitim ose humbje.
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne
percaktimet e SKK-2.

Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike
prej tij dhe kostoja e tij mund t& vlerésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet
zakonisht né momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e t& gjitha
materialeve t€ lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit té kétyre
materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta t€ materialeve pérfshijné,
pérve¢ ¢cmimit té blerjes, edhe té gjitha kostot e tiera qé nevojiten pér té sjellé inventarin né
_giendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.
- Kostoja e 1éndéve t& para, materialeve té konsumit, tokés dhe ndértesave té& blera pér
rishitje, pérbéhet nga cmimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi,
zbritiet dhe shtesat tregtare dhe té& tiera shpenzime té tjera t& ngjashme (taksat e
' parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vierén mé & ulét midis kostos dhe ¢mimit t€ vierésuar té
shitjes pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit t& zhvlerésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes t& shpenzimeve té& cilat do & sigurojné té ardhura né
periudhat e mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan shpenzimet e parapaguara né vartési té
pérdorimit dhe sigurimit t& t& ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga
shoqéria, éshté e mundur gé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré
dhe kostoja e aktivit mund té matet me besueshméri. Regijistrimi fillestar i AAM-sé& béhet
zakonisht né momentin e pérftimit t& tij nga blerja apo prodhimi. Njé element i AAM-sé&, qé
plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. Né&
vlerésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké té saj kontab&l modelin e kostos dhe e
aplikon kété model pér t& gjithé klasén e AAM-sé qé vlerésohet.

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé& paraqgitet me kosto minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot gé kané t& béjné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos s& AAM-sé vetém
nése ato pérmbushin kriteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe krite &nRighjen e aktiveve né
pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot qé lidhen mg \\fh‘ﬁ%ﬁggﬂ%%%ﬁgﬁépﬂ arimet e
vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor %" = P
Shoqéria vleréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndopig shenjé qé
zhvlerésuar. Nése ekziston ndonjé shenjé e tillg, ajo :
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aktivit. Nése nuk ka té shenja pér zhvlerésim, nuk éshté e nevojshme té€ vlerésohet shuma e
rikuperueshme.

Viera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e té ardhurave, si shpenzim né ményré
sistematike pérgjaté jetés sé dobishme t& ketij aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata
materiale me jeté t& dobishme pa afat si pér shembull, toka (pérveg minierave dhe vendeve
té pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat t&
cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés sé mbetur, me
norma te cilat jané té péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka
dhe aktivet né proces nuk amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vieres
se mbetur dhe per aktivet e tjera 20% t& vierés sé mbetur.

Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: éshté e mundur qé té keté pérfitime
t€ ardhshme ekonomike, kostoja e aktivit mund t& matet me besueshmari dhe aktivi nuk
éshté rezultat i shpenzimeve té béra brenda shoqérise pér njé zé jomaterial. Njohja fillestare
e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vlerésimi i mépasshém paragitet me koston e tjj
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvilerésimi.

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t€ konstatuara. Matja e
té ardhurave béhet me vierén e drejté t& arkétuar ose té arkétueshme. Viera e drejté e
shumés sé& arkétuar apo pér t'u arkétuar merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare,
zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& blers.

Té ardhurat nga shitjia e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar t& gjitha
Kushtet e méposhtme: i jané kaluar blergsit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, qé lidhen me
pronésiné e mallrave dhe produkteve; shogéria nuk vazhdon t& jeté e pérfshiré né ményré t&
vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até masé gé tregon se ende
zotéron titullin e pronésisé dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura:shuma
e t& ardhurave mund té matet me besueshméri;éshté e mundur qé perfitimet ekonomike, qé&
lidhen me transaksionin, do t& merren;kostot qé kané ndodhur, ose qé& do t& ndodhin né
lidhje me transaksionin, mund t& maten me besueshméri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e t& ardhurave mund té matet me
besueshméri; &shté e mundshme qé pérfitimet ekonomike t& lidhura me transaksionin do té
hyjné né shoqéri; faza e perfundimit t& transaksionit né fund t& periudhés raportuese mund
t€ matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si dhe ato q& do t& ndodhin pér
pérfundimin e tij mund t& maten me besueshmeéri.

Té ardhurat gé rrjedhin nga pérdorimi nga palé té treta i aktiveve t& saj qé sjellin interes,
pérfitim pagesash pér pérdorime t& pronés (rojéllti) dhe dividendé njihen si ma poshté: té
ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e metodés lineare ose t& metodés sé& bazuar né
normén e brendshme té& interesit efektiv; t& ardhurat nga shfrytézimi i pronésisé (rojéllti)
njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té& konstatuara, né pérputhje me kushtet e
kontratés; té ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka t& drejté ligjore pér ta arkétuar
até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja
detyruese ka ndodhur dhe shogéria pret t& dalin aktive pér. %@W%‘gwgﬁéhté ardhmen.
Shoqgéria zbaton parimin e krahasimit t& t& ardhurave ffie” shpenzimgtabrend4 $é
ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dheffrealizohen @& <a
pavarésisht nése jané faturuar apo paguar. \LE




PASQYRAT FINANCIARE 2018

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né
monedhén funksionale, duke zbatuar mbi shumén e monedhés sé& huaj kursin e
menjéhershém t& kémbimit (spot) ndérmjet monedhés funksionale dhe monedhés sé huaj
né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili éshté i pérafért me
kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji
mund té pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej
monedhave té pérdorura.

Né fund t& ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me
poshté:zérat monetaré t& shprehur né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t&
mbylljes (d.m.th. né datén raportuese); zérat jomonetaré qé maten me kosto historike né
monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit; zérat jomonetaré
gé maten me vierén e drejté né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén
kur éshté pércaktuar viera e drejté.

Diferencat e kémbimit, gé krijohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit té
zérave monetare me kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me t& cilat ato jané
pérkthyer né njohjen gjaté periudhds kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare té
méparshme, njihen si fitim (ose humbje) t& periudhés kontabél kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njinet drejtpérdrejt né kapital, atéherd
drejtpérdrejt né kapital do t& njihet edhe diferenca e kémbimit.

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré.Tatimi mbi fitimin
njihet si shpenzim tatimor né pasqyrén e performancés, pérvec tatimit t& zérave ge njihen
direkt ne kapital,i cili njihet si njé zé& i kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vierat qé shoqéria pritet t& paguajé (rimbursojé) mbi bazén
e normave tatimore dhe ligieve tatimore qé jané miratuar ose jané né thelb t& miratuara né
datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor té shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose t&
pagueshme né periudhat e ardhshme si rezultat transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara.
Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vierave té njohura pér aktivet dhe detyrimet né
pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet
tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit t& zbritshém (rimbursueshém)
té papérdorur.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2018 eshte 15 % aqg sa ka géné né
ushtrimin e méparshém.

5. Mjete Monetare (likujditete né arke,banké etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me
poshte:
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Viti raportues 31.12.2018 . Viti paraardhés 31.12.2017
Nr Pérshkrimi i Elementéve - Monedha . w.rap : : P L
: B Leke Valute Leke Valute.
1 Mjete monetare né arké Leké 1,607,180 - .
2 Mjete monetare né banké Leké&/Euro/ 4,737,353 - -
3_Investime né tregje shumé likuide Leké - - - ) -
mShuma s T 6,344,533 : R e R e e p

Gjendjet e llogarive té likujditeteve t& paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me
nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund té ushtrimit. Tepricat
e shprehura né monedhé & huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e k8mbimit
té shpallur nga B.Shqipérisé.

6. Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabé! deklarohen si vijon:

S R e e sl T N e o Viti paraardhés
e _Pe‘rshkr(mlk;.’El‘emern/teve SR . Vitiraportues 31;.1_2.201’8 31120017
~1 Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente) ' o 318,395,240
2 Niesité Ekonomike Brenda Grupit - -
3 Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike - -
4 T& Tjera (Debitore t& tierd) 65,291,034 -
Shteti-Tatim fitimi aktual 4,971,067
Shteti-Tatim mbi vierén e shtuar 62,244,071
detyrim dogane 99,000 -

Te tjera (furnitore debitore - .
‘5 Kapital i Nénshkruar i Papaguar - -

sShuma s G mmeesml e 383,686,274

7. Inventari

inventari me 31.12.2018 paragitet ne shumen 387 385 618 leke dhe perbehet nga gjendja e
mallrave per shitje.

Parapagimet per inventar jane ne shumen 1 177 080 leke.
8. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe viera kontabél né fillim dhe né fund té vitit ushtrimor pér
aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) paragiten si vijon:

Fage 5nga 8
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N Gjendjét dhe lévizjet o Toka/Terren ‘Ndertesa ' ndertesa m;;;;gjeene te jera aktive Totali
_ ‘ ; o :
A Kostoe AAM-ve 01.01.2018 T AR NS ' : U 28,515,008 4,136,550 - 32,662,477,
Shtesat - - - 152,599 155,756 308,356
 Pakésimet , - - - (8,610,823) , - (8,610,823)
Kosto.e AAM-ve 31:12.2018 GRS Ly S SESL20,057,704 1 4,202,306 24,350,010
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2018" . - - 120,604,093 " 2,774,923 23,379,016°
Amortizimi ushtrimit - - - 1,460,462 351,876 1,812,337
_ Amortizimi pér daljet e AAMve -+ . - - (8544531) - (6,544,531)
= Amortizimi AAM-ve 37.12.2018 < g o 155200247 03,196,799 18,646,823
C'+ Zhvleresimi AAM-ve 01.071.2018 - e - - - -
Shtesat - - - - - -
_ Pakesimet T : : - :
. Zhvlerésimi AAM-ve 31122018 - oL - - - . = -
D Vieraneto e AAM:ve 01.01:2018 1 = 2 L e e85 1361627 9,273,462
E VieanetoeAAMve31122018 . . . . | 4537680 1165507 5703187

AAM-t&, gé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane
matur me kosto.

Né vierésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké t& saj kontabé&l modelin e kostos dhe
né pasqyrén e pozicionit financiar AAM-t& jané paraqitur me kosto minus amortizimin e
akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e
mesiperme jane te perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer
ne fund te muajit dhjetor 2018.

Metoda e zgjedhur e amortizimit t& AAM-ve éshte metoda mbi vierén e mbetur,e njejté me
até gé perdoret per gellime fiskale.

Shoqéria vieréson né cdo daté t& raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté i
zhvlerésuar.Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja t&
rénjes né vlere t& AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

9. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2018 paraqiten:

N i s A L i Viti raportues = " M\itiparaardhés i
Nroo e ;Pershkn‘mnElementeve_ ’ 31122018 - 31122018
1 Titujt e Huamarfjes ‘ o . . - -
2 Detyrime ndaj Institucioneve t& Kredisé -
3 Arkétime né Avancé pér Porosi - -
4 Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shifrytézimit(furnitore) 403,236,798
5 Déftesa t& Pagueshme - -
6 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup - -
7 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon, Pjesémarrje - -
8 Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet. 6,336,418 -
Paga dhe shpérblime 5,453,514
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 882,904
9 Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 1,654,836 -

Shteti-Tatim mbi fitimin -
Shteti-Tatim mbi vieren e shtuar - -

Tatim mbi t& ardhurat personale 1,654,836
Tatimi ne burim vg\%PiCAMENTA sh
10 Té Tjera t& Pagueshme / (91,21 1m “Pp

~ Shuma k ' 77
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10. Te ardhura te shtyra
Paragiten ne shumen 60 040 414 leke dhe perfageson parapagimet e klienteve per te
cilat furnizimi do kryhet ne periudhat e ardhme.
Per kete shume ndryshon shifra e afarizmit e paragqitur ne bilanc me shumen e
deklaruar ne f.d.p

11. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shoqerisé, i paraqgitur né pasqyrén e pozicionit financiar, &shté i njéjté
me até té percaktuar ne statutin e shoqgerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me
31.12.2018 ne shumen 220 000 000 leke.

Rezervat ligjore jane ne shumen 24 038 644 leke.

12. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit per vitin 2018 shoqgeria i ka ne shumen 1 077 557
249 leke

13. Shpenzimet e pér Iéndé té paré dhe materiale té konsumueshme

Shpenzimet per lende te para dhe materiale te konsumueshme paragiten ne shumen 905
323 817 leke dhe perbehen nga:

- Mallra 898 818 213 leke.

- tetjera shpenzime 6 505 604 leke

14. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe
shéndetésore, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet.

Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore t& kryera pér personelin jané si me
poshté :

1 Shpenzime Personeli

Paga dhe Shpérblime 81,267,777
Shpenzime pér Sigurime Shoqgérore dhe Shéndetésore 4,619,886
Té tera o ‘ o . , T

“Shuma L LT <o gk 887 663

2 Numri mesatar vjetor i té punésuarve . : e Gl S e e e
L L DICAMENT,
15. Shpenzime té tjiera shfrytézimi WE A S/L,,' 4
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Keto shpenzime gjate vitit 2018 kapin shumen 38 992 202 leke.
16. Amortizime dhe Zhvleresime paraqiten ne shumen 1 812 337 leke dhe perfaqesojne

amortizimin vijetor te A.A.M ‘
17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve
dhe paragiten si vijon:

shpenzime financiare 6 586 159 leke.

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré té shpenzimeve (t& ardhurave) tatimore t&
cilat pérfshijné: shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (t& ardhurés) tatimore
té shtyré, qé ka té béjé me krijimin dhe realizimin e diferencave t& pérkohshme dhe mbartjen
e humbjeve.

. Vitiraportues . Vit paraardhés.

NECS R Emertimi o 311220180 31429017

I Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin - SRV e
1 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit 52,127,389

2 Té ardhura t& njohura qé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe - -
Té tiera(rimarrje provizionesh,gjobash efj)(-) -
3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) 732,735 -
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) - -
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) 732,735 -
Amortizim mbi normat fiskale(+) -
shpenzime te periudhave te meparshme - -
Té tjera - -
Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore té lejuara minus njohjet pér
4 qéllimet e raportimit(-)
Amortizimi | pérshpejtuar tatimor(-) -
Té tiera(-) - -
5 Zbritja e humbjes tatimore(-) -

6 Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) 52,860,120

~ Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2015-15%) - L T eg g e s

Il Shpenzim(ts ardhura) i Tatim Fitimit & Shtyré(+-) S el e S

. - Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(l#l) LT e R

_ Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar =~~~ e 44198371 0

Né llogaritien e shpenzimit aktual t& tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e
legjislacionit fiskal.Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2018 eshte 15%.

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit t& pasgyrave financiare.

20. Shifrat krahasuese '

Pasqyrat financiare t& vitit 2018 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet qé&
jané dhéné né shtojcén e standardit SKK-2,(t& pérmirésuar) dhe celiet e vitit 2017 jané
riparaqitur sipas kétyre zérave.

Per shogerine “MEDICAMEN
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MED ICAMENTAsh.p.k
NIPT: K41420001V

Aurost.a I k- UK, Km.b, Rruga Uyts., Nd. 2 Kate, nr.o, Kasnar, Iirane

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

- Viti raportues | Viti Paraardhés
Nr Emertimi
31.12.2018 31.12.2017 Kontroll
1 _1Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit; 1,073,734,219 907,110,757
Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodukteve
Shitja e punimeve dhe shérbimeve 59,466 685 48,839,111
Shitja e mallrave 1,014,267,534 858,271,646
Té ardhura nga shitje té tiera(qera,komisione,etj)
2 iPuna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
3 iTé Ardhura té Tjera té Shfrytézimit 3,823,030 203,700
Té ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata 3,823,030 203,700
Té ardhura t€ tjera(grantet te tiera,........ ) N N
4 _iNd. né Inv. e Prod. té gat.e dhe prodh, né proces - Ny OK
Shuma e te Ardhurave té shfrytézimit 1,077,557,249 907,314,457 -
I iLénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme (905,323,817) -763,872,340
1iLénda e Paré dhe Materiale ndihmese
2iMalira 892,833,425 143,254 532
3iTrasport e & tjera t& ngjashme 5,084,788 14,127,851
41Energj avull 5,851,685 5,279,860
51Shtypshkr. kinkaleri, kanceleri etj 653,919 1,210,097
Il iShpenzime Personeli (85,887,663) -39,091,914
1iPaga dhe Shpérblime 81,267,777 35,970,700
2{Shpenzime pér Sigurime Shoqgérore dhe Shéndetésore 4,619,886 3,121,214
31Té tjera
Il _iAmortizime dhe zhvleresime (1,812,337) (2,413,615)
IV_i{Shpenz té tjera té shrytézimit (38,992,202) (53,363,324)
1isherbim nga te trete 11,762,626 16,253,071
Kons financ. Kontab, juridike, noter etj 11,160,608
sherb dogane 126,960
Sherb gendra komb barnave 76,000
Ruajtie ambjenti, securit. 399,058
2igera 4,629,930 7,542 970
3imirmb ripar 3,209,020 2,673,917
41Sigurac mak , kontrata dhe oferta 2,387,761 2,941,909
5iudhet e dieta 6,787,352 993,380
6{REKLAMA PUBL 3,491,890 17,720,516
7ipost telef 1,606,478 1,508,567
8isherb bankar 1,165,088 1,175,369
9ite tiera shpenzime, pritie perfagsime efj 1,383,734
2:Taksa dhe tarifa vendore (440,466) (291,339)
11 Taksa te regjistrimit - 131,000 62,806
2! Tatime tax te fjera - 304,466 228533
3i__Shpenzime té Tjera Shirytézimi Liog.65,68) -
3iShpenzime per pritje dhe pérfagésime (3,511,591} (878,552)
1! _Gjoba démshpérblime 732,735 766,309
2t Provizione
31 Shpenzime t€ Tjera Shfrytézimi Llog.65,68)
41Viera kontabél e AA te shitura 2,066,292 106,381
51Te tiera 712,520
61 Shpenzime financiare(Liog.66) 44 9,862
4 Shpenzime pér interesa 6,586,159 13,960,371
11 Shpenzime fnanciare te fiera (14,425 414)
21 Humbje nga kembimet dhe kthimet valutore (6,586,159) 465,043
31 Tétjera
Rez. Financ. 4.84 52,127,389 62,533,635
Hymbija e nje viti me pare
Fitimi para tatimit 52,860,120 63,299,940
Tat fitimi (15%) 7,929,018 9,494,991
Fitimi neto: 44,198,371 53,038,644
ADMINISTRATOR
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MED ICAMENTAsh.p.k

NIPT: K41420001V
Autost.a TR- DR, Km.6, Rruga Dyts., Nd. 2 Kate, nr.5, Kashar, Tirané

Sh.18

Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin

Nr.

Emertimi

Viti Raportues
31.12.2018

Viti Paraardhés
31.12.2017

Kontrolli

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin

Fitimi/(Humbja) Para Tatimit

52,127,389

62,633,635

OK

N

Té ardh. qé pérjasht. nga T. Fit.(-)

Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga invest

T& tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-)

Shpenzime te panjohura tatimore(+)

732,731

766,305

Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor(+)

Gjoba,penalitete,demshperblime(+)

732,735

766,309

Amortizim mbi normat fiskale(+)

Provizione per rrezige e shpenzime(+)

Té tiera

(4)

(4)

Difer. pozitive- Shpenz. Tatim. té lejuara minus nj

Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-)

Té tjera(-)

Zbritja e humbjes tatimore(-)

Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5)

52,860,120

63,299,940

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2015-1 5%)

(7,929,018)

{9,494,991)

oK

Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit té Shtyré(+/-)

oK

Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(l+

(7,929,018)

(9,494,991)

OK

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar

44,198,371

53,038,644

OK
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MED ICAMENTAsh.p.k

NIPT: K41420001V
Autost.a TR- DR, Km.6, Rruga Dyts., Nd. 2 Kate, nr.5, Kashar, Tirané

Gjendje Mjete monetare 31.12.2018

Gj.Leke

Kod Banka Valuta{ Shuma Kursi

Lek Shqiptar leke 4,513,898.21 4,513,898
Banka ABI Bank leke 1,762,798.00 1.00 1,762,798
Banka Alfa Bank leke 1,380,909.51 1.00 1,380,910
BANKA CREDINS NE LEKE leke 250,407.65 1.00 250,408
Banka RAIFFEISEN BANK leke 603,256.59 1.00 603,257
Banka Societe Generale Albania leke 85,461.38 1.00 85,461
BKT LEKE leke 431,065.08 1.00 431,065
Euro E 1,810.45 123.42 223,446
Banka ABI| Bank 363.03: 123.42 44,805
Banka Alfa Bank 100.89 123.42 12,452
BANKA CREDINS 18.32 1 123.42 2,261
Banka RAIFFEISEN BANK 1,275.00 123.42 157,361
BKT euro 53.21 123.42 6,567
uUsD $ 0.08! 107.82 9
Banka Alfa Bank 107.82 0
BANKA CREDINS NE LEKE o~ 107.82 0
Banka RAIFFEISEN BANK 107.82 0
BKT usd 0.08 107.82 9
Gjendja e Bankave 4,737,353
ARKA Lekeé 1,607,180
Arka LEKE leké 1,267,531.97 1.00 1,267,532
Arka EURO Euro 2,734.508 123.42 337,492
Arka USD UsSD 20.00 107.82 2,156
Teprica per bilanc: 6,344,533

ADMINISTRATOR
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MED ICAMENTAsh.p.k
NIPT: K41420001V
Autost.a TR- DR, Km.6, Rruga Dyts., Nd. 2 Kate, nr.5, Kashar, Tirgné

Pasqyra Financiare per tepricat Aktive

) ., Viti raportues
shenim Pershkrimi 31.12.2018
1 ___iTé pagueshme ndaj klientéve 318,395,240
inventari 31.12.2018 318,395,240
2 _ iTé Tjera (shteti Debitore té tjeré) 65,291,034
Detyrime Dogane 99,000
Tatim fitimi 4,971,067
TVSH 60,220,967
3 Detyrime te tjera D-K -
Debitoré té tjieré(furnitore)
4 Detyrime te tjera D-K -
Detyrime Ortak
TOTALI PER BILANC 383,686,274
Pasqyra Financiare per tepricat Pasive
. .. Viti raportues
shenim Pershkrimi 31.12.2018
1.Detyr af shk. Furnitoré 403,236,798
1.01_:inventari furnitor 31.12.2018 403,236,798
2.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurin 6,336,418
2.01_iTé pagueshme ndaj punonjésve 5,453,514
2.02_iSigurime shogerore e shendetesore 882,904
3.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 1,654,836
3.01_iDetyrime Dogane
3.02 {TAP 1,654,836
3.03 iTatim Fitimi -
3.04 i Tatim Qiraje
3.05 {TVSH
4. Té ardhura té shtyra 60,040,414
4.01 iParapagime pér furnizim 60,040,414
Alfarmakos 53,464,672
lima 6,433,222
PHARMA ONE 142,520
5. Hua e té tjera afatshkurtra 24,791,211
5.01 iDetyrime Ortak divident 24,791,211
JALTIN-MANUSHI EXCHANGE -
ADON shpk -
6. Hua e té tjera afatgjata -
6.01 -
TOTALI PER BILANC 496,059,677

ADMINISTRATOR
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MEDICAMENTA shpk
Nip: K41420001V

Gjendje Inventari 31.12.2018

Nr. Pérshkrimi Njési | Sasia |Cmimi Viera
1JACETYLSALI ACID 500MG X 30 TAB CAPS 40 2 89
2|ACICLIN 800MG X 35 CPR (PA TVSH) KT 703 770 541,021
3JACICLIN 400MG X 25 CPR (PA TVSH) KT 280 396 110,886
4{ACICLOVIR ABC 5% -10 GR CREM (PA TVSH) TUB 4,674 148 692,514
5|VESICARE 10MG X 30TAB (PA TVSH) KT 280 3,052 854,669
6]VESICARE 5MG X 30TAB (PA TVSH) KT 528] 2,771 1,463,141
7ITANTUM VERDE X 20 PAST LIMONE (PA TVSH) KT 11,617 293 3,407,570
8| TACHIPIRINA 125MG X 10SUPP ( PA TVSH) KT 50,307 226 11,387,784
9| TACHIPIRINA 250MG X 10SUPP ( PA TVSH) KT 58 287 16,650

10[SINOMARIN MINI SPRAY 30ML FL 33 200 6,612
11|REALCHECK PALMARE COPE 1 1,646 1,646
12|REALCHECK ELETTR BASIC2 COPE 16| 2,375 275,448
13|POTASSION EFF_40 BUST X 6.25 G (PA TVSH) COPE 431 796 343,024
14[MOMENT 200MG X 12 TAB (PA TVSH) KT 12 372 4,462
15|MOMENT 200MG X 24 TAB (PA TVSH) KT 9 682 6,134
16|MESTINON 60MG X 20CPR KT 60 295 17,672
17|MULTIVITAMINE X20 TAB EFF (20% TVSH) FL 2 71 141
18|MEDEL TOUCH TERMO FRONT COPE 4 1,540 6,160
19IMEDEL HEALTH POSTAZ MIS PRESS COPE 10 7,741 77,414
20]MEDEL HEALTH POSTAZ MIS PRESS . KT 6 7,803 46,816
21[MEDEL PALM PRO MISUR PRESS PRO COPE 218 1,814 395,456
22[MEDEL ELITE MISUR PRESS PROF COPE 42 5,450 228,905
23|LORAZEPAM ABC 2.5MG X 20 TAB { PA TVSH) KT 36,727 80 2,938,219
24]MEDEL AEROSOL FAMILY PLUS C/DOCCIA NAS COPE 531 2,641 1,402,122
25[MEDEL DISPLAY SFIGMO AUTOM COPE 11 2,276 25,047
26{LOCOIDON CREMA 0.1%-30G (PA TVSH) TUB 130 414 53,853
27JLATTULOSIO ABC 66.7G / 100ML - 180ML ( PA TVSH) KT 2,344 230 539,275
28[IG VENA 50G/L 1G 20ML (PA TVSH) FL 847] 4675 3,959,528
29[ISOSORBIT 10MG X 50TAB { ISOREM ) REMEDICA CAPS 10,050 4 39,798
30[HUMAN ALBUMIN 20%-50ML (PA TVSH) KT 46 2,720 125,100
31IHYALGAN 20MG/2ML X 1 FL (PA TVSH) FL 4,551 1,346 6,123,479
32|GERMOZERO GEL MANI 100ML COPE 1 155 155
33|GINE TANTUM LAVANDA 0.1% X 5 FLACON (PA TVSH) KT 7,995 664 5,307,434
34|GINE TANTUM POLVERE 500MG X 10 BUST (PA TVSH) KT 428 413 176,801
35|FLUIBRON 15MG / 2ML X 20FL (PA TVSH) KT 1,000 709 708,807
36[FOSTER 100+6MCG SOL INHALAZINE (PA TVSH) SP 17,707 3,234 57,256,068
37|FLECAINIDE TEVA 100MG X 20CPR (PA TVSH) CAPS 10 16 159
38]EUXAT 30MGX1BLISTERX 14 TAB (PA TVSH) KT 61,123 167 10,209.170
39| TACHIPIRINA 500MG X 10SUPP ( PA TVSH) KT 15,041 250 3,765,881
40IFERRITIN OTI ABC SIR 62.5MG / 240ML (PA TVSH ) FL 12,116 266 3,217,700
41|DINTOINA 100MG X 30CPR (PA TVSH) KT 5 117 587
42/CARTIJOINT D 5G X 20 BUSTINA (TVSH 20% KT 5,027 574 2,886,506
43|CONNETTIVINA CREM 15 G (PA TVSH) TUBET 1,108 332 368,298
44[CONNETTIVINA CREM PLUS 25G (PA TVSH) TUB 2,427 366 888,205
45|PETIDINE 100MG / 2ML X 10AMP PROF (PA TVSH) 6,190
46/CLOMID 50MG X 10CPR ( CLOMIFENE ) ( PA TVSH) 14,699
47|CEFOTAXIMA SODIUM ABC 1G/4ML (PA TVSH) 1,071,257
48[BAMIFIX 600MG X 30CPR (PA TVSH) 2,397,676
49/ANSIMAR ABC 400 MG X 20TAB (PA TVaH) 4,053,532
50[AKINETON 2MG X 60CPR 175
STIACICLIN LABIALE 2.5G 5% MATITA CUTANIA (PA TVSH) 1,323,735
52|DUREX LOVE BOX FEELING COLLECT 1,382
53|DUREX SETTEBELLO CLASS X 12COP 643
54|DUREX SETTEBELLO CLASS X 5 COP 3,593
55[CUROSURF 80MG/ML X2 VIALS 1.5ML (PA TVSH) 696,856
56]BREXIN 20MG X 30TAB (PA TVSH) 16,739,062
S7|ADRENALINE PROF 0.1%-1ML X _10AMP (PA TVSH) 9,729
58| CETIRIZINA ABC 20ML DROPS (PA TVSH) 830,906
59ICITALOPRAM ABC GOCCE 40MG/ML-15ML (PA TVSH) 2,414,664
B80|]CONNETTIVINA GARZE PLUS 2MG + 40MG 1,748,160
61|GABAPENTINE ABC 300 MG X 50CAPS (PA TVSH) 4,082,089
62[IMMUNORHO 300MCG (PA TVSH) 577,158
63[OMNIC OCAS 0.4MG X 30COMP (PA TVSH) 42,282
64|RINOCLENIL SPRAY 100MCG - 200D0ZA (PA TVSH) 3,733,435
65/ TACHICAF_T000MG/130MG X 16BUST (PA TVaH) 326,391
66|LORAZEPAM ABC MG X 20 TAB (PA TVSH) 3,781
67|ACICLOVIR ABC 400MG/5ML-100ML (PA TVSH) 2 252,994
68IACICLOVIR RECORDATI 250MG X 5 FIALE (PA TVSH) NN, 144,874
B9IALPRAZ. GOCE ABC 0.75MG X 1FL DEOPS N\2,957,182
70JATORVASTATIN 20MG X 30TAB n 140
&
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71{BENDE 10 X 10 (BLERJE E RE) COPE 123 23 2,815
72|CEFOTAXIM ABC 1G X1FL KT 500 155 77,265
73]CEFTRIAXIONE ABC 1GR/3.5 ML (PA TVSH) - FL 60,976 137 8,361,830
74|CETIRIZINA ABC 10MG X 20TAB (PA TVSH) KT 4,758 126 599,319
75|CALCIUM 500MG X 20 TAB EFF (TVSH 20%) FL 213 49 10,514
76|CLENIL COMPOS. PER AEROSOL 0.8MG X 10FL KT 4 535 2,140
77ICOLIFAGINA PRO X10 FL (20% TVSH) KT 1,959 474 929,416
78| CLENIL AEROSOL 0.8MG X 20FL (PA TVSH) KT 10,127 763 7,730,047
79|DIAZEPAM ABC 5MG/ML 20ML ORAL DROPS (PA TVSH) FL 7,791 160 1,249,386
80| DOMPERIDONE ABC 10MGX 30 TAB (PA TVSH) KT 24,244 130 3,141,811
81]DUZOL ( HEXOL LITER) LITER 763 1,017 776,238
82|EUXAT 60MG X 1 BLISTER 14 TAB (PA TVSH) KT 793 240 190,582
83[FLOGAR 600MGX14 BUST (20% TVSH) KT 24 339 8,143
84| TACHIFLUDEC LIMONE X 10 BUST (PA TVSH) KT 15,982 401 6,402,084
85|FUROSEMID PROF 1%-1ML X10 AMP (PA TVSH) AMP 29,372 21 604,352
86{POTAS CHL. 750MG / 10ML X 10AMP PROF AMP 1,743 55 95,011
87|PROPANOLOL 40MG X 60TAB PROF (PA TVSH) CAPS 40 5 181
88|MEDEL EASY AEROSOL COPE " 2,283 25,110
89[MEDEL FAMILY AEROSOL COMPRES KT 432 2,136 922,673
90|MEDEL PALM SELF MISUR PRESS KT 9 1,355 12,198
91|MEDEL STAR AEROSOL KT 30 1,806 54,186
92;MEDELJET RHINO DOCC NAS COPE 85 984 83,648
93|MORFINE 10MG / 1ML X 10AMP PROFARMA (PA TVSH) AMP 1,344 152 204,879
94INALOREX 50MGX14 CAPS (PA TVSH) KT 1 1,837 1,313
95|RANITIDINA ABC 150MG X 20TAB (PA TVSH) KT 12,339 145 1,785,996
96]REAL CHECK SFIGMO DIGIT ULTRA A8 COPE 131 4,358 570,943
97|GENTAMYCIN 80MG / 2ML X 10AMP HF (PA TVSH) AMP 18,037 12 216,264
98MEDEL THERMO TERMOMETRO DIGIT KT 5,872 82 483,153
99|NORFLOXACINE ABC 400 MGX14 TAB (PA TVSH) KUTH 14,051 125 1,767,737

100]TERMOMETER REALCHECK DIGIT COPE 1 214 214

101) TACHIPIRINA 1000MG X 12 CPR EFF (PA TVSH) KT 30,442 380 11,682,725

102| TANTUM VERDE SPRAY 0.15% - 30ML _(PA TVSH) FL 8,880 289 2,562,481

103|SERUM ANTITETANIK TETANUS GAMMA 250U-IML (PA TVSH) AMP 2 995 1,990

104)URSOBIL 250 MG X 20 CAPS (PA TVSH) KT 20,424 394 8,051,452

105[VITAMINE C 180 MG X20 TAB EFF (20% TVSH) FL 2 70 140

106| TACHIPIRINA 500MG X 20CPR ( PA TVSH ) KT 7,765 248 1,923,313

107|TANTUM VERDE SPRAY 0.30% - 15ML (PA TVSH) FL 5,184 307 1,690,516

108|REALCHECK ELETTR PLUS2 COPE 3 3,886 11,658

109IREALCHECK ELETTR PRO 2 COPE 2 5,269 10,5638

110]SINOMARIN CHILDREN SPRAY 100ML FL 1 218 218

111[SINOMARIN ADULTS 125ML FL 8 231 1,846

_112|RINGER 500 ML -MONICO (PA TVSH) FL 3,359 63 210,446

1131SODIUM CHLORIDE 0.9% - 500ML HF (PA TVSH) FL 73,028 80 5,842,216

114)CLENIL FORTE 250MCG - 200DOZA (PA TVSH) SP 67,574 570 38,550,519

115|BREXIN 20MG X 30TAB EFF (PA TVSH) KT 7,246 889 6,441,188

116]AMOXICILLINA ABC 1GRX12 CPR (PA TVSH) KT 32,853 157 5,141,947

117]OMEZ 20MG X 30CAPS ( PATVSH) KT 13,815 638 8,816,457

118|TACHIPIRINA SIR 120MG / SML - 120ML ( PA TVSH) FL 16,472 305 5,027,892

119]MORFINA CLORIDRAT! 10MG / 1ML X 5AMP MONICO ({ PA AMP 19,916 135 2,697,621

120JATROPINE 1MG / 1ML X 10 AMP PROF ( PA TVSH) AMP

121]IMMUNOHBS 5401U - 3ML (PA TVSH) FL

122]OMNIC OCAS 0.4MG X 30COMP MOSTRA (PA TVSH) KT

123|OMEGA 3 500MG X 120CAPS HEILUSAN ( TVSH 20% ) KT

124|BENTELAN 0.5MG X 10CPR EFF (PA TVSH) KT

125[BENTELAN 1MG X 10CPR EFF (PA TVSH) KT

126|MIXOTONE GTT OTO FL+ FL 10ML (PA TVSH) COPE

1271FIDATO FLAC IM 1GR (PA TVSH) FL

128|SPIRONOLACTON 25MG X 30TAB (SPIROLAN) (PA TVSH) CAPS

129/INSULINE HUMALOG MIX 25 100U/ML X 5PENA ( PA TVSH) PENA

130|PHYTOMENADIONE 10MG/TML X T0AMP VIT K1 ( PA TVSH) AMP

131]ACID TRANEXAMIC 500MG/5ML X T0AMP (TRAXAL) (PA TVSH) AMP

132|VITAMINE B1 50MG / TML X 10AMP { PA TVSH) AMP

133|FENTANYL 500MCG/10ML X T0AMP MYLAN { PA TVSH) AMP

134|HEPARINE SODIUM 25000U1 -5ML (NEVPARINY (PA TVSH) FL

135[iISOFLURAN-USP 100ML X 1FL (PA TVSH) FL

136|ACID FOLIK 5 MG X 80TAB PROF (PA TVSH) TAB

137|DIKLOFENAK 75MG/3ML X 5SAMP (NAKLOFEN] (PA TVSH) AMP

138|AMPICILIN 1GR X 10FL ( SYNTOCIL ) (PA TVSH) FL

139]OXYTOCINE 10 Ul/ TML X 10AMP _(PA TVSH) AMP

140|DEXAMETHASONE 4MG / 1ML X 10AMP (PRODEXA ) ( PA AMP

141|METOCLOPRAMIDE 10MG - 2ML X 10AMP PRULAN PROF (PA AMP

142]CEFTRIAXONE AFT 1GR IM-IV (PA TVSH) FL

143|FERRUM SULPHATE 80MG X 30TAB (TARDYFERON) (PA TVSH CAPS

144|PROPILTIORACIL 50MG X 60TAB PROF (PA TVSH) CAPS

145|DROTRAVERINE HYDROCHLORIDE 40MG X 24TAB CAPS

146|METFORMINE 850MG X 60TAB PROF (PA TVSH) CAPS

147[ENALAPRIL 20MG X 30TAB PROF (PA TVSH]) CAPS

1481HYDROKLORTIAZID 25MG X 30TAB PROF { PA TVSH) CAPS

149|NIFEDIPINE 10MG X 60TAB PROF (PA TVSH) CAPS




150| TORASEMIDE 10MG X 30TAB (TRIFAS ) (PA TVSH) CAPS 20 36 717
151]VALSARTAN 160MG X 30TAB (VALSAN PROF) (PA TVSH) CAPS 10 il 108
152[iBUPROFEN 200MG X 30TAB (RUPAN MEDOCHEMIE) (PA CAPS 20 4 77
153|MELOXICAM 15MG/1.5ML X 3AMP (MELBEK NOBEL) (PA TVSH) AMP 2 44 89
154)| KODEIN PHOSFATI 15MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS 20 10 203
165)DIAZEPAM 5MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS 50!. 2 76
156|PARACETAMOL 500MG X 60TAB PROF (PA TVSH) CAPS 70 2 105
167|PROMETAZINE 25MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS 30 12 363
158|BISACODYL 5MG X 30TAB (BISALAX ACTAVIS) (PA TVSH) CAPS 9 4 36
159]ACICLOVIR ABC 800MG X 35TAB (PA TVSH) KT 3,050 835 2,547,256
160JSODIUM CHLORIDE 0.9% - 500ML MONICO ( PA TVSH) FL 14,713 85 1,250,619
161]JACENOKUMAROL 4MG X 20TAB (SINTROM) (PA TVSH) CAPS 10 6 58
162|DIPIRIDAMOL 75MG X 30TAB (COROSAN) (PA TVSH) CAPS 3 7 21
163|FUROSEMID 40MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS 20 9 189
164) HUMAN ALBUMIN 20% - 100ML (PA TVSH) FL 31 5,659 175,416
165|EFEDRINA CLORIDRATO 25MG/1ML x 5AMP MONICO (PA AMP 645 86 55,480
166]NORADRENALINA TARTR*10F 2MG/ML ( PA TVSH) KUTI 5 759 3,796
167|SIGMACILLINA 1 SI 1200000 Ul/2.5 { PA TVSH) SHIRINGE 1 1,194 1,194
168|FAKTORI VIl RECOMBINANT 2501U- 5001U ( PA TVSH) ul 10,000 43 428,000
169|MICROLIFE AEROSOL NEB10 PROFES COPE 93 3,720 345,981
170|WATERPIK IDROP CLASSICO COPE 6 6,586 39,513
171]WATERPIK IDROP ULTRA CORDLES PLUS COPE 6 7,143 42,857
172|]URSOBIL 150MG X 20CAPS (PA TVSH) KT 1,983 277 549,771
173|EMMETRE 20MG X 30TAB { PA TVSH) KT 24,672 214 5,270,824
174]ANSIMAR 20MG / ML- 200ML SIR (PA TVSH) FL 19,318 251 4,848,070
175 TONOGEN ABC 10ML X 10VIALS { PATVSH) KT 1,980 314 622,048
176| TACHIFLUDEC LIMONE MIELE X 10BUST (PA TVSH) KT 16,427 404 6,641,580
177)MOMENDOL 220MG X 12 TAB ( PA TVSH) KT 13,776 304 4,193,956
178]GLUKOZE 4000MG/10ML X 10AMP {PA TVSH) AMP 100 50 4,956
179INALIDIKSINE 500MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS 20 21 425
180[AMIODARON 200MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS 10 8 82
181METAMIZOL 500MG X 30TAB PROF (ANALGINE) (PA TVSH) CAPS 10 2 24
182]ATENOLOL 100MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS 20 4 82
183|CINARIZINE 25MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS 40 2 89
184|CHLORDIAZEPOXIDE 10MG X 30TAB (LIBRIAN PROF ) (PA CAPS 20 10 205
185/ GLIBENKLAMIDE 5MG X 60TAB PROF ( PA TVSH) CAPS 60 1 77
186;ISOZORBIT 40MG X 30TAB ( MONOPAN PROF) (PA TVSH) CAPS 10 6 55
187|MEBHIDROLINE 50MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS 10 11 108
188|METFORMINE 500MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS 20 2 46
189|METOCLOPRAMIDE 10MG X 30TAB ( PRULAN PROF) (PA CAPS 20 3 55
190|METOPROLOL 100MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS 520 2 1,142
191IMETRONIDAZOL 250MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS 10 6 65
192\NITROFURANTOINE 100MG X 20TAB PROF (PA TVSH) CAPS 10 13 129
193{PYRIDOXINE 25MG X 60TAB (VITAMINE B6 PROF J( PA TVSH) CAPS 40 2 89
194} VITAMINE B KOMPLEKS X 60TAB PROF {PA TVSH) CAPS 80 4 300
195/NITROSORBIT 10MG X 60TAB PROF ( PA TVSH) CAPS 20 3 51
196/METIL DOPA 250MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS 30 8 253
197)PREDNISOLON 5MG X 30TAB (CUTASON PROF) (PA TVSH) CAPS 10 26 256
198]AMINOPHYLINE 100MG X 60TAB (EUFILINE PROF) (PA TVSH) CAPS 100 12 1,185
199/OKI 160 MG X 10 SUPP ( PATVSH } SUPP 31 70 2,158
200|TANYZ 0.4MG X 30 CPS ( PA TVSH ) CP 20 15 292
2011 FORADIL HGC 12MCG X 30 TAB (PATVSH ) TAB 10 27 274
202| TACHIPIRINA 1000 MG X 10 SUPPOSTE ( PA TVSH ) KT 5,941 281 1,669,229
203|TACHIPIRINA 500 MG X 20 BUSTINA EFF ( PA TVSH ) KT 7,678 441 3,385,135
204] TACHIPIRINA GOCCE 100MG/ML X 30 ML ( PA TVSH ) FL 4,620 270 1,246,241
205] TANTUM VERDE COLLUTORIO 0.15% - 120 ML (PA TVSH) FL 10,044 217 2,179,375
206| TAZOREX (4 + 0.5) VIAL 30ML { PA TVSH) FL 30 924 27,717
207{ACQUA PER PREP. INIETT 5ML X 10FL MONICO (PA TVSH) AMP 5] . 21 104
208|CLOGIN VAGINAL DOUCHE 5FL 100ML ( 20% TVSH) KT 4 593 2,371
209JCLOGIN ELLE X 10VAGINAL OVULES (20% TVSH) KT 6 321 1,926
210|BREFOVIL X 12 STICK PACK (20% TVSH) KT 191 403 76,950
211|BREFQVIL 10 VIALS X 10ML (20% TVSH) KT 12 396 4,752
212|BREFOVIL DROPS 10ML (20% TVSH) FL 1,026 362 371,249
213|NOSIFOL PLUS 30 TABLETS (20% TVSH) KT 5 423 2,117
214]SEDIFLU SYRUP 150ML (20% TVSH) FL 11 376 4,131
215[STIPOFF SYRUP 200ML BOTTLE (20% TVSH) FL 2 382 765
216]|JODEX 200MG X 50TAB ( PA TVSH) TAB 35 6 216
217)GLICEROLO ADULTI 2.5GR X 18 SUPP ( PA TVSH) SUPP 6 13 78
218|BECLOMETASONE DIPROPIONATE 500MG (MOSTRA) KT 4 57 227
219|[FORMOTEROL DIPROPIONATO 500MG ( MOSTRA) KT 2 114 227
220|BAMIFILLINA HCI 1GR (MOSTRA) KT 2 114 227
221|CLIPPER 5MG TABLETS ( MOSTRA) KT 4 172 688
222|ESCITALOPRAM 20MG X 28TAB (ESRAM ) (PA TVSH) CAPS 16 34 551
223|FOSTER NEXT HALER 200/6MCG DPI (MOSTRA) FL 8 149 1,192
224|BLEOMYCIN 15MG X 1FL BLEQPRIM (PA TVSH) FL 1 CAMERNTA 2,103 2,103
225{VINCRISTINA TEVA IMG/IML X 1FL ( PA TVSH) 1,131
226|MEDEL PRO AEROSOL (TVSH 20%) 493,558
227|ERBITUX INFUS 1FL 20ML 5MG / ML (PA TVSH) 1,079,899
228]CONNETTIVINA GARZE 10X10 (PA TVSH) 136,131




229| CONNETTIVINA SOLE SPRAY 50ML ( 20% TVSH ) FL 4,282 464 1,985,461

230| SAMELIVE X 16CPR (SILIM, T40MG S-ADEN- MET 200MG) KT 372 1,016 378,042

231)PANTOPRAZOL NORMON 20MG X 28 TAB { PA TVSH) KT 6,723 158 1,061,517
232|PANTOPRAZOL NORMON 40MG X 14 TAB ( PA TVSH) KT 7,148 249 1,778,707

233|PETIDINA CLORIDRATO 100MG/2ML MONICO (PA TVSH) AMP 2,166 115 249,208
234 SALIMAX X 14 SACHETS ( 20% TVSH) KT 124 335 41,481

235[IMMUNORHO 300MCG (MOSTRA) FL 2 0 0

238|CONNETIVINA BABY CREMA 75G ( 20% TVSH) TUB 6,627 451 2,985,625

237[TETATOX TT VAXINE 401U 0.5ML X 1T0AMP (PA TVSH) AMP 12,682 320 4,080,999
238| TRENTAL 100MG/5ML X 5F IV { PA TVSH) KT 234 410 96,029
239|CLENIL COMPOSITIUM 0.8+1.6MG / 2ML X 20FL { PA TVSH) KT 13,195 946 12,483,790

240|CISPLATINO ACC TMG/ML 50ML_x 1FL (PA TVSH) EL 1.400 771 1,079,424
241]DOCETAXEL ACCORD 80MG /4ML (PA TVSH) FL 1 1,416 1,416
242)DOXORUBICINA 50MG/25ML IV ( PA TVSH) FL 455 843 383,734
243]EPIRUBICINA TEVA 25ML 2MG/ML ( PA TVSH) FL 953 1,361 1,296,982
244|METILPREDNISOLONA NORMON 40MG (1 vial + 1 amp) (PA FL 3.675 80 292,767
245[PEYONA 20MG/ML SOL PER INFUS x 10 AMP{ PA TVSH) KT 1 25,296 25,296

246]OMEGA 3 6 9 1000MG X 60TAB HEILUSAN (20% TVSH) KT 31 339 10,519
247|VITAMINE KID X 60 GUMMI (MULTIVITAMIN) HEILUSAN (20% KT 353 244 86,132
248]OLANZAPINA TEVA 10MG X 28CPR (PA TVSH) CAPS 560 4 1,986
249|ALDOCUMAR 1MG X 40TAB (PA TVSH) CAPS 20 18 358
250|DILTIAZEM 60MG X 30TAB PROF ( PA TVSH) TAB 20 1 29
251|ACICLOSTAD 400MG X 35 TAB ( PA TVSH) CAPS 30 19 561

252/ARTILANE x 15 FL 30ML (TVSH 20%) KT 23 1,306 30,048
253|MASKE E ZEZE 150ML OSTWINT COPE 12 529 6,345
254]TANTUM VERDE X 20 PAST MENTA (PA TVSH) KT 10,848 294 3,183,978
255|UROCYST X 40 CAPS (20% TVSH KT 831 306 254,542
256| ABRAXANE 100MG 5MG/ML (PA TVSH) FL 4 33,149 132,595
257\ TERMOMETER (20% TVSH) COPE 1 58 58
258|VIS ACTIV NEO 10ML (20% TVSH) FL 120 708 85,000
259{VIS GLYC NEO 10ML (20% TVSH) FL 32 668 21,375
260|VIS NEUROX OMK1 10ML ( 20% TVSH) FL 16 1,229 19,657
261INUTRASE MED TUB 50ML (20% TVSH) TUB 6,460 539 3,480,849
262|PROFERTIL FEMALE X 84 (20% TVSH) KT 5 11,747 58,737
263]PROFERTIL MALE X 60CAPS (20% TVSH) KT 3 4,575 13,725
264|PROFERTIL MALE X 180 CAPS (20% TVSH) KT 5 12,750 63,750
265|FOSTER 200/6 MCG PENDI { MOSTRA) COPE 4 130 519
266]VEROLAX 9 GR X 6 MICROCLISMI (PA TVSH) KT 3 332 997
267|EBASTINA NORMON 20MG X 20 COMP ( PA TVSH) KT 6,004 336 2,018,100
268 DEXKETOPROFENO NORMON 50MG/2ML X 6AMP (PA TVSH) KT 1,151 288 331,485
269IBETAHISTINA NORMON 16MG X 30 COMP (PA TVSH) KT 887 200 176,988
270|BETAHISTINA NORMON 8MG X 60 COMP (PA TVSH) KT 1,112 174 192,947
271|ESCITALOPRAM NORMON 10MG X 28 COMP (PA TVSH) KT 518 484 250,819
272|ESCITALOPRAM NORMON 20MG X 28 COMP (PA TVSH) KT 11 665 7,221

273|ESCITALOPRAM NORMON 15MG X 28 COMP (PA TVSH) KT 605 599 362,158
274|DESLORATADINA NORMON SIR 0.5MG/ML - 120ML (PA TVSH) FL 17 271 4613
275{OSTEQOVIS X 30 CHEWABLE TABLETS (20% TVSH) KT 2,386 218 520,599
276|MEDEL CHECK MISURATORE PRESS (20% TVSH) KT 79 3.859 304,874
277)MEDEL CONNECT CARDIO MB10 (20%TVSH) KT 1 9,361 102,967
278|MEDEL CONNECT CARDIO MP01 (20% TVSH) KT 103 2,774 285,675
279IMEDEL CONTROL MISURATORE PRESS (20% TVSH) KT 189 2,497 472,004
280IMEDEL PROFESSIONAL AEROSOL (20 TVSH) KT 42 4,355 182,914
281)SOLIFENACIN SUCCINATE 1 BOTTLE X 0.405G GR 0 1,649 668
282|FORMIX 7 SOLUCIONE ORALE 200ML { 20% TVSH) FL 554 301 166,643
283|FORMIX 7 KIDS SOLUZIONE ORALE 200ML (20% T VSH) FL 76 301 22,861

284)VELTIX KIDS SOLUZIONE ORALE 200ML (20% TVSH) FL 708 301 212,966
285|VELTIX SOLUZIONE ORALE 200ML (20% TVSH) FL 788 301 237,030
286/ ANCOPIR X 20 TAB DRAZHE (PA TVSH) KT 124 582 72,138
287]ANCOPIR X 5 AMPULA / 2ML ( PA TVSH) KT 290 582 168,710
288| GRODUREX X 20TAB ( PA TVSH) KT 1 254 254
289]LANCETA 200 DIGITEST SENSITIVE ( 20% TVSH) KT 24 594 14,250
290|LANCETA SELECT PLUS X 100 (DELICA) (20% TVSH) KT 76 0 0
291JOMEGA -3 KAPSELN 1500MG X 120 CAPS (20% TVSH) KT 257 338 86,738
292JONE TOUCH SELEC PLUS FLEX AP | RI (20% TVSH) KT 15 0 0
293|ONE TOUCH SELECT PLUS FLEX APARAT (20% TVSH) KT 21 0 0
294;ONE TOUCH SELECT PLUS X 50 STRIP ( 20% TVSH) KT 13 1,500 19,500
295|ONE TOUCH SELECT X 50 STRIP (20% TVSH) KT 7 1,500 10,500
296]QESE KOLESTEMIE ME SHKARKIM X 20 COPE (20% TVSH) COPE 560 145 81,063
2971QESE KOLESTEMIE PA SHKARKIM X 30 COPE ( 20% TVSH) COPE 1,710 143 243,685
298| SALBEI & HONIG X 20BUST (20% TVSH) KT 26 281 7,313
2991EBASTINA NORMON 10MG X 20 COMP (PA TVSH) KT 168 187 31,405
300| DESLORATADINA NORMON 5MG X 20TAB ( PA TVSH) KT 74 174 12,845
301SALBUTAMOLO SOLFATO 100MG (LENDE E PARE) FL 2 134 267
302|BECLOMETASINE DIPROP. 500MG (LENDE E PARE) FL 5 %# 134 401

303|ACICLIN LABIALE CREMA 2G - 5% (PA TVSH) TUB D'S. 0 ¢ TA Sp71 27,688
304{LOSARTAN 50MG X 30TAB PROF (PA TVSH) i - i 26
305| TRIMBOW 87/5/9MCG - 120D (PA TVSH) : 4,636,088
306;MEBBY TRENINO AEROSOL (20% TVSH}) 216,402
307|MEDELJET BASIC KIT AEROSOL (20% TVSH) 28,884




308|GLUCOSE INFUNDIBILE 5% - 500ML HF (PA TVSH) FL 20,638 65 1,341,470
309/PLACTIVE NEURAL X 20 COMP (20% TVSH ) KT 7 1,983 13,883
310[4 DEPUR X 15 VIALS MONODOSE (20% TVSH) KT 24 1,983 47,600
311NEUROTIDINE 50MG / ML - 300ML (Cificolina ) (20% tvsh) FL 9 2,763 24,863
312/FLUIDVEN X 15 VIALS MONODOSE (20% TVSH) KT 21 1,417 29,750
313[BECLOMETASONE DIPROP 200MG (LENDE E PARE) FL 2 2 5
314[FORMOTEROL FUMARATE 200MG (LENDE E PARE) FL 2 2 5
315|GLYCOPYRRONIUM BROMIDE 200MG (LENDE E PARE) FL 2 2 5
316|MOXIFLOX 400MG FILM -COATED TAB. FL 12 51 616
ST7IMOXIFLOXACIN HCI (2 VIALES) (MOSTRA) FL 2 34 68
318|BROMAZEPAM ABC DROPS 2.5MG/ML - 20ML (PA TVSH) FL 593 162 96,043
319|DELORAZEPAM ABC DROPS TMG/ML - 20ML (PA TVSH) FL 4,506 187 843,449
320|LORMETAZ ABC DROPS 2.5MG/ML - 20ML FL 4,800 150 721,753
321]CEREBROLYSIN 5ML X 5AMP (PA TVSH) AMP 30 486 14,580
322/FLOGAR + VITAMINA C 600MG X 14 BUSTINE (20% TVSH) KT 300 371 111,277
323|MEBBY TERMO FLEXO 10 SECONDI (20%TVSH) COPE 500 132 65,901
324|MEDEL BEAUTY DERMOPEEL SPAZZ (20% TVSH) COPE 10 2,106 21,062
325|MEDEL BEAUTY FACE BRUSH SPAZZ ( 20% TVSH) COPE 10 1,711 17,108
326|MEDEL BEAUTY IONIC SAUNA FACC ( 20% TVSH) COPE 10 2,106 21,062
328|MEDEL BEAUTY MANIC /PEDI EXPERT (20% TVSH) COPE 10 2,370 23,698
329|MEDEL BEAUTY SOFT ROLL PEDICUR (20% TVSH) COPE 10 1,447 14,472
330[MEDEL SWEET AEROSOL KT 300 1,845 553,571
331/ SIMENTICONA NORMON 40MG X 30FCT (MOSTRA) KT 4 631 2,523
333)SIMENTICONA NORMON 40MG X 100FCT {(MOSTRA) KT 2 631 1,262
334|SIMENTICONA NORMON 120MG X 40FCT (MOSTRA) KT 3 631 1,892
335[DIMENTIC. CRS 200MG VIAL REF. STAND VIAL 4 9,967 39,868
S36IMETHANDIENONE MG X 30TAB { ANABOFARMA ) [PA TVSH) TAB 10 9 94
337|SIMVASTATINE 40MG X 28TAB (VASILIP) (PA TVSH) TAB 12 14 163
338/ESPOSITORIE VUOTO (20% TVSH) COPE 20 4,695 93,908
339JCALCIUM GLUKONAT 500MG X 30TAB ( PATVSH) TAB 20 4 81
340/QESE LETER SPECIALE KG 340 250 85,000
341 TANTUM VERDE COLL 120 ML ( MOSTRA) COPE 12 14 166
342| TANTUM VERDE NEBUL.30 ML ( MOSTRA) COPE 18 14 249
343|TANTUM VERDE 0.3 % ORAL SPRAY 15 ML (MOSTRA) COPE 18 14 249
344/ VENBIG 500 U 10 ML { MOSTRA) COPE 2 0 Q
345 VENBIG 2500 1U 50 ML (MOSTRA ) COPE 2 0 0

Shuma Totale 387,385,618

ADMINISTRATORI
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MED ICAMENTASsh.p.k
NIPT: K41420001V

Autost.a TR- DR, Km.6, Rruga Dyts., Nd. 2 Kate, nr.5, Kashar, Tirané

L - Mak. e Te tjera .
Gjendjet dhe levizjet AAM | Toka : Ndertesa . . ] Totali
paisje AAM
A _iKosto e AAM-ve 31.12.2017 - - 28,515,928 4,136,550 32,652,477
Shtesat - - 152,599 155,756 308,356
Pakesimet - 8,610,823 0 8,610,823} -
Kosto e AAM-ve 31.12.2018 - - 20,057,704 4,292,306 24,350,010
0
B _1Amortizimi i AAM-ve 31.12.2017 - - 20,604,093 2,774,923 23,379,016
Amortizimi ushtrimit 1,460,462 351,876 1,812,337
Amortizimi per daljet e AAM-ve - 6,544,531 6,544,531
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2018 - - 15,520,024 3,126,799 18,646,823
0
C _iZhvleresimi AAM-ve 01.01.2018 - - 0 0 0
Shtesat - - 0 0 0
Pakesimet - - 0 0 0
Zhvleresimi AAM-ve 31,12.2018 - - 0 0 0
0
D iViera neto e AAM-ve 01.01.2018 0 - 7,911,835 1,361,627 9,273,462
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2018 0 - 4,537,680 1,165,507 5,703,187

Prova per amortiz. e ushtrimit

Prova per vl. neto te vitit kaluar

Prova per vl neto te ushtrimit
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MED ICAMENTAsh.pk,
NIPT: K41420001V,
Autost.a TR- DR, Km.6, Rruga Dyts., Nd. 2 Kate, nr.5, Kashar, Tirané Tirané, mé 21.03.2019

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria, MED ICAMENTA sh.p.k, me NIPT: K41420001V,
ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2018, konformé SK t& Kontabilitetit.

Pasqgyrat financiare jané hartuar nga studio GFC sh.p.k, me NIPT: K31608081W.

ADMINISTRATOR

'ILIR SHEHU




